
D
O

L
E

N
JS

K
I 

LIST 
— 

Št. 
47 

(974) 
— 

31. 
novem

bra 
1968 

S
T

R
A

N
 

19

V v

SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

za o b č i n e  BREŽI­

CE, ČRNOMELJ, KO 

ČEVJE, KRŠKO METLI 

KA, NOVO MESTO 

RIBNICA, SEVNICA in 

TREBNJE

1

Letnik V. Novo mesto, 21. novembra 1968
.. .

St. 27

V S E B I N A
OBČINA N O V O  M E S T O :

380. Obvestilo o javni razgrnitvi osnutka spremembe 
in dopolnitve zazidalnega načrta stanovanjske 
soseske »Nad mlini — Znančeve njive«

OBČINA K R g K O :

381. Odredba o ukrepih za varstvo živine pred sli­
navko in parkljevko v občini Krško.

OBČINA T R E B N J E :

382. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajev­
nega samoprispevka za financiranje izgradnje in 
adaptacij šolskih stavb v občini Trebnje.

383. Odlok o sprejetju zazidalnega načrta za gradnjo 
individualnih stanovanjskih hiš na predela »Ro­
je« na Mirni

384. Odlok o sprejetju zazidalnega načrta za gradnjo 
individualnih stanovanjskih hiš na pobočju se­
verno od centra naselja Trebnje do našel ja 
Cviblje

385. Odlok o uvedbi krajevnega samoprispevka za 
financiranje izgradnje in adaptacij šolskih stavb 
v občini Trebnje

OBČINA B R E Ž I C E :

386. Odredba o obveznih ukrepih za preprečevanje 
slinavke in parkljevke

OBČINA NOVO MESTO
380.

Svet za urbanizem, gradbene 
in komunalne zadeve pri občinski 
skupščini Novo mesto obvešča vse 
občane in delovne organizacije, da 
bo v smislu 11. in 13. člena zako­
na o urbanističnem planiranju (Ur.
1 SRS št. 16/67)

j a v n o  r a z g r n j e n

osnutek spremembe in dopolnitve 
zazidalnega načrta stanovanjske so­
seske Nad mlini — Znančeve njive

Osnutek bo razgrnjen od dneva 
te objave v uradnem glasilu do 
vključno 30. dne vsak dan od 7. do 
14. ure, ob ponedeljkih pa od 7. do 
15,30 v sejni sobi Podjetja za sta­
novanjsko gospodarstvo in ureja­
nje naselij Novo mesto, Prešernov 
trg 8.

Rok za pripombe je 30 dni od 
dneva uradne objave o razgrnitvi.

Svet za urbanizem, gradbene 
in komunalne zadeve 
pri ObS Novo mesto

OBČINA KRŠKO
381.

Na podlagi 244. člena statuta 
občine Krško (Uradni vestnik okra- 

'ja  Celje št. 36-284/64 in Skupščin­

ski Dolenjski list št. 4-52/68) in 
37 člena temeljnega zakona o ukre­
pih za pospeševanje živinoreje in 
o zdravstvenem varstvu živine (ur. 
list SFRJ št. 16-339/65 in 29-371/66) 
izdaja oddelek za gospodarstvo in 
komunalne zadeve občinske skup­
ščine Krško

O D R E D B O  

o ukrepih za varstvo živine pred 
slinavko in parkljevko v občini 

Krško

1.
Vse delovne organizacije in dru ­

ge pravne osebe, ki imajo parkljar­
je v občini Krško, m orajo takoj sto­
riti naslednje ukrepe:

a) preskrbeti vsem, ki imajo ne­
posredno opravka pri parkljarjih 
ali vstopajo v hleve in staje s par­
kljarji, delovne obleke in obutev. 
Te obleke in obutve ni dovoljeno 
odnašati iz hlevov in staj ali iz sa­
nitarnega vozila in jo je treba red­
no dezinficirati;

b) razkuževati z ustreznimi na­
pravami prevozna sredstva ter po­
skrbeti, da si tisti, ki vstopajo v 
hleve in staje s parkljarji razkužu- 
jejo  roke in obleko;

c) imeti na novo kupljene par­
kljarje 14 dni v posebnih hlevih 
ali stajah, v katerih ni druge živi­
ne in ta čas poskrbeti za njihov 
vsakodnevni zdravstveni pregled 
glede na slinavko in parkljevko;

d) preventivno cepiti zoper sli­
navko in parkljevko vsa svoja go­
veda in ovce.

Ukrep pod točko a) in b) mo­
rajo storiti tudi klavnice.

2.
Vsi občani, ki imajo parkljarje 

v občini Krško, morajo takoj pre­
ventivno cepiti zoper slinavko in 
parkljevko vsa svoja goveda in ovce.

3.

Cepljenje govedi in ovac opravi 
veterinarska postaja Brestanica na 
stroške lastnika.

4. '

Za izvajanje te odredbe bo skr­
bel občinski veterinarski inšpek­
tor, ki mora, dokler traja nevar­
nost slinavke in parkljevke poostri­
ti kontrolo zdravstvenega stanja ži­
vine v prometu in pri zakolu.

5.

Pravna oseba ali občan, ki ne bo 
izvršil s to odredbo odrejenih ukre­
pov, se bo kaznoval po določbah 
temeljnega zakona o ukrepih za 
pospeševanje živinoreje in o zdrav­
stvenem varstvu živine.

6.
Ta odredba začne veljati 

slednji dan po objavi v Skupščin-



skem Dolenjskem listu in oglasnih 
deskah na krajevno običajen način.

številka: 1-322-31/68 
Datum: 14.11.1968.

Načelnik oddelka 
za gospodarstvo in 
komunalne zadeve: 
Franci Kovačič, Lr.

OBČINA TREBNJE
382.

Na podlagi 44. člena in 14. ali- 
nee 153. člena statu ta občine Treb­
nje je občinska skupščina Trebnje 
na seji občinskega zbora in zbora 
delovnih skupnosti, dne 7. novem­
bra 1968 sprejela

S K L E P
o razpisu referenduma za uvedbo 
krajevnega samoprispevka za fi­
nanciranje izgradnje in adaptacij 

šolskih stavb v občini Trebnje

1.
Na območju občine Trebnje se 

razpiše referendum za uvedbo kra­
jevnega samoprispevka za financi­
ranje izgradnje in adaptacij šol­
skih stavb v občini Trebnje.

2.

Na referendumu glasujejo vsi 
občani, ki so vpisani v volilni ime­
nik na območju občine Trebnje.

3.

Krajevni samoprispevek se uva­
ja  za dobo 5 let, in to v višini 1,5 
odstotka od neto osebnih dohod­
kov in pokojnin, prispevnih osnov 
obrtnikov, avtoprevoznikov, gostil­
ničarjev in drugih oseb z lastnimi 
dohodki ter od katastrskega dohod­
ka zemljišč v lasti občanov.

Plačevanja krajevnega samopri­
spevka so oproščeni: delavci z oseb­
nimi dohodki, ki ne presegajo 500 
din mesečno; upokojenci s pokoj­
nino, ki ne presega 500 din meseč­
no; lastniki km etijskih zemljišč, 
ki so oproščeni plačevanja prispev­
ka iz osebnega dohodka od kme­
tijske dejavnosti; občani od soci­
alnih podpor, otroškega dodatka, 
invalidnin; dijaki in študentje od 
štipendij ter vajenci od svojih na­
grad.

Finančna sredstva za kritje 
stroškov referenduma zagotovi ob­
činska skupščina Trebnje.

Referendum se izvede v nede­
ljo, 15. decembra 1968, opravi pa 
ga občinska volilna komisija, smi­
selno po načelih, ki veljajo za vo­
litve odbornikov občinskega zbora 
občinske skupščine Trebnje.

6.
Na referendumu se glasuje ne­

posredno in tajno z glasovnico, na 
kateri je naslednje besedilo:

»O uvedbi krajevnega samopri­
spevka za dobo 5 let, ki se bo zbi­
ral za financiranje izgradnje in 
adaptacij šolskih stavb v občini 
Trebnje, in sicer v višini 1,5 od­
stotka od neto osebnih dohodkov, 
ki so večji kot 500 din mesečno; 
od pokojnin, ki znašajo več kot 500 
mesečno; od prispevnih osnov obrt­
nikov, gostilničarjev, avtoprevozni­
kov in drugih oseb z lastnimi dohod­
ki; od katastrskega dohodka km etij­
skih zemljišč v lasti občanov, razen ti­
stih občanov, ki so oproščeni pla­
čevanja prispevka iz osebnega do­
hodka od kmetijske dejavnosti.

g l a s u j e m  
ZA PROTI

7.
Ta sklep začne veljati takoj in 

se objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu ter na krajevno običa­
jen način.

Številka: 014-1/68-1 
Datum: 7 11.1968.

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje: 

Ciril Pevec, 1. r.

383.
Na podlagi 12. člena in v zvezi 

s 1£. členom zakona o urbanistič­
nem planiranju (Uradni list SRS 
št. 16/67) in 153. člena sta tu ta  ob­
čine Trebnje je občinska skupšči­
na Trebnje na seji občinskega zbo­
ra in zbora delovnih skupnosti dne
7. novembra 1968 sprejela

O D L O K  
o sprejetju zazidalnega načrta za 
gradnjo individualnih stanovanjskih 

hiš na predelu »Roje« na Mirni

1. člen
Sprejme se zazidalni načrt za 

gradnjo individualnih stanovanjskih

hiš na predelu »Roje« na Mirni, ka­
terega je izdelalo pooblaščeno Po­
djetje za stanovanjsko gospodar­
stvo in urejanje naselij Novo me­
sto pod št: Zl/68 v dktobru 1. 1968.

2. člen
Objekti in komunalna ureditev 

se morajo izvesti skladno z zazidal­
nim načrtom in pravilnikom, ki je 
sestavni del zazidalnega načrta.

3. člen
Zemljiška površina za zazidavo 

po zazidalnem načrtu za incuvidu- 
alno stanovanjsko gradnjo na jviir- 
ni obsega parcele: št. 25/1, 25/2, 
25/3, 25/5, 25/6, 25/7, 25/8, 25/9, 
25/10, 25/11, 25/12, 25/13, 25/14,
25/15, 25/16, 25/17, 25/18, 25/19,
2o/20, 25/21, 25/22, 25/23, 25/2*
25/25, 25/26, 25/27, 25/28, 25/29,
25/30, 25/31, 25/35, 25^36, 468, 429, 
414, 433, 569 ter stavbne parcele šte­
vilke 436, 497, 498, 413, 485, 572, u'/3, 
574, 575, 576, 577, 578, 579, 581 in 58U, 
vse k. o. Mirna.

4. člen
Ta odlok zacue veljati osmi dan 

po oojavi v Skupščinskem JJuitnj- 
skem listu.

številka: 350-6/68-3 

Datum: 7.11.1968.
Predsednik 

občinske skupscme: 
Cini revec, 1. r.

384.
Na podlagi 12. člena in v zvezi 

s 13. cienom zaicona o uruainsue- 
nem planiranju (Uradni list SRS 
št. 16/67) in 153. člena statuta ob­
čine Trebnje je  občinska skupsčina 
Trebnje na seji občinskega zbora in 
zbora delovnih skupnosti ane 7. no­
vembra 1968 sprejela

O D L O K
o sprejetju zazidalnega načrta za 
graunjo niUmuuuimh sta.juvanjsiuii 
hiš na področju severno od centra 
naselja Trebnje do naselja Cviblje

1. člen
Sprejme se zazidalni načrt za 

gradnjo individualnih stanovanjskih 
hiš na pobočju severno od centra 
naselja Trebnje do naselja Cviblje, 
katerega je izdelalo pooblaščeno 
Podjetje za stanovanjsko gospodar­
stvo in urejanje naselij Novo me­
sto pod št. Z-4/68 v oktobru 1. 1968.

IGNORANTIA JURIŠ NEMINEM EXCUSAT 

so rekli že stari Rimljani pri nas pa ravno tako velja: 

nepoznavanje zakona nikogar ne opravičuje

M

<

H
!/3



2. člen
Objekti in komunalna ureditev 

se morajo izvesti sicladno z zazi­
danimi načrtom in pravilnikom, ki 
je sestavni del zazidalnega načrta.

3. člen
Zemljiška površina za zazidavo 

po zazidalnem načrtu za individu­
umu stanovanjsko gradnjo v Treb­
njem obsega parcele: št. 62/2, 62/3, 
612/4, 62/6, 62/8, 62/9, 62/10, '62/11, 
62/12, 61/2, 95/1, 95/2, 95/3, 95/4, 
95/5, 95/6, 95/7, 95/8, del 95/9, 
59/13, 95/15, 95/16, 95/17, 95/19, 
95/20, 91/2, 91/3, 96/1, 96/3, 96/5, 
del 98/1 98/4, 98/5, 98/7, 98/8, 98/9, 
yy/2, 99/3, 99/4, 104/11, 104/12, 

1U4/13, 92/2, 63/6, del 97 ter stavb­
ne parcel št. 18, 182, 183, 184, 185, 
1&/, 158, 162, 151, 152, 186, 17/2, 198, 
2u2, 210, 211, 222, 215, 213, 214, 227, 
2iii, 232, 237, 241, 242 in 243, vse pod 
k. o Trebnje; pod k. o. Medvedje 
selo pa parcele št.: del 950/1, del 
950/4, del 950/5, ded 950/9,949/2,949/3, 
949/4, 949/5, 949/6, 960/11, 1076/1, 
1076/2, 1076/3, 1076/4,1076/5,1076/6, 
1165/2 in del 1138/6 ter stavbne 
parcele št. 224, 225 in 236.

4. člen
Ta odlok prične veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem Do­
lenj SKem listu.

Številka: 350-5/68-3 
Daturti: 7.11.1968.

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje: 

Ciril Pevec, 1. r.

385.
Na podlagi 4. odstavka 138. člena 

zakona o prispevkih in davkih ob­
čanov (Uradni list SRS št. 7/67, 
36/67, 5/68 in 27/68) in 153. člena 
statu ta občine Trebnje je občinska 
sKupscina Trebnje na seji občinske­
ga zbora in zbora delovnih skupno­
sti dne 7. novembra 1968 sprejela

O D L O K
o uvedbi krajevnega samoprispevka 
za financiranje izgradnje in adapta 
cij šolskih stavb v občini TREBNJE

1. člen
Za območje občine Trebnje se

uveoe krajevni samoprispevek za fi­
nanciranje izgradnje in adaptacij 
šolskih stavb v občini Trebnje.

2. člen
Krajevni samoprispevek se uve­

de za dobo 5 let, to je od 1. janu­
arja 1969 do 31. decembra 1973.

/ 3. člen
Krajevni samoprispevek plačuje­

jo v višini 1,5 odst. naslednji zave­
zanci, k: stalno prebivajo na ob­
močju občine Trebnje:

1. delavci, zaposleni v delovnih 
organizacijah, od neto osebnih do­
hodkov, večjih od 500,00 din me­
sečno;

2. upokojenci od pokojnin, ki so 
večje kot 500,00 din mesečno;

3. obrtniki, gostilničarji, avto­
prevozniki in druge osebe z lastnimi 
dohodki od prispevne osnove;

4. lastniki kmetijskih zemljišč 
od katastrskega dohodka.

4. člen

Plačevanja krajevnega samopri­
spevka so oproščeni:

1. delavci z osebnim dohodkom, 
ki ne presega 500,00 din mesečno;

2. upokojenci s pokojnino, ki ne 
presega 500,00 din mesečno;

3. lastniki km etijskih zemljišč, 
ki so oproščeni plačevanja prispev­
ka iz osebnega dohodka od kmetij­
ske dejavnosti;

4. občani od socialnih podpor 
otroškega dodatka, invalidnin;

5. dijaki in študentje od štipen 
dij ter vajenci od svojih nagrad.

5. člen
Skupna vrednost del, ki se fi­

nancirajo iz krajevnega samopri­
spevka, znaša 3,213.326 din.

Člen 6.
Denarna sredstva, ki se zbere­

jo iz krajevnega samoprispevka, 
se zbiranj o na poseben račun 
temeljne izobraževalne skupnosti 
Trebnje ter se uporabijo za fi­
nanciranje izgradnje in adaptacijo 
šolskih stavb v občini Trebnje po 
programu, ki ga sprejme občinska 
skupščina Trebnje.

7. člen
Krajevni samoprispevek iz oseb­

nega dohodka iz delovnega razmer­
ja  ali od pokojnin obračunava in iz­
plačuje izplačevalec dohodkov ob 
izplačilu dohodkov.

Zavezanci iz 3. in 4. točke 3. čle­
na tega odloka morajo svoje obvez­
nosti izpolniti vsako leto najkasneje 
do 31. decembra. Od zavezancev, ki 
ne izpolnijo obveznosti iz samopri­
spevka v določenem roku, se obvez­
nosti prisilno izterjajo po predpi­
sih, ki veljajo za izterjavo prispev­
kov in davkov občanov.

8. člen

Za zbiranje sredstev in izvajanje 
del skrbi temeljna izobraževalna 
skupnost Trebnje, ki sme zbrana 
sredstva uporabiti samo za namen 
iz 1. člena tega odloka.

9. člen

Temeljna izobraževalna skupnost 
Trebnje je dolžna dajati občinski 
skupščini Trebnje vsako leto poro­
čilo o zbranih in porabljenih sred­
stvih, le-ta pa v razpravo zborom 
volivcev.

Po izteku petletnega obdobja, za 
katerega se uvaja krajevni samopri­
spevek, m ora temeljna izobraževal­
na skupnost sestaviti zaključni ra­
čun o porabi sredstev krajevnega 
samoprispevka ter ga predložiti ob­
činski skupščini v potrditev.

Ta odlok začne veljati osmi dan 
po objavi v Skupščinskem Dolenj­
skem listu pod pogojem, da je refe­
rendum, ki je bil razpisan s sklepom 
o razpisu referenduma za uvedbo 
krajevnega samoprispevka za finan­
ciranje izgradnje in adaptacij šol­
skih stavb v občini Trebnje št.

014-1/68-1 z dne 7. novembra 1968, 
dne 15. decembra 1968 uspel.

Številka: 420-908/68-1 
Datum: 7.11.1968

Predsednik 
občinske skupščine Trebnje: 

Ciril Pevec, 1. r.

■
OBČINA BREŽICE

386.
Na podlagi določil 37. člena, 3. 

odstavka 45. člena in 5. tč. 77. člena 
temeljnega zakona o ukrepih za 
pospeševanje živinoreje in o zdrav­
stvenem varstvu živine (Uradni list 
SFRJ št. 16/65) izdaja oddelek za 
gospodarsko upravne zadeve ob* 
činske skupščine Brežice naslednjo

ODREDBO 
O OBVEZNIH UKREPIH ZA PRE­
PREČEVANJE SLINAVKE IN 

PARKLJEVKE

I.
Da se prepreči širjenje slinavke 

in parkljevke ter da se zaščiti 
živina pred to nevarno boleznijo, 
se odrejajo sledeči ukrepi:

1. obvezno je cepljenje vse go­
vedi na območju občine Brežice. 
Cepljenje bo opravila veterinarska 
postaja Brežice na stroške lastni­
kov po razporedu, ki bo predhod­
no objavljen na krajevno običajen 
način;

2. razkuževati je treba z ustrez­
nimi napravami prevozna sredstva, 
predvsem tLsta, s katerimi pre­
važajo parkljarje.

3. omeji se dogon oziroma do­
voz živine na odkupna mesta in 
sejme z določenih področij.

4. uvede se kontumac in pobi­
janje potepuških psov in mačk.

II.
Vsako sumljivo obolenje živine 

mora rejec takoj prijaviti veteri­
narski službi.

III.
Odredba prične veljati takoj.

O b r a z l o ž i t e v :
Republiški sekretariat za gospo­

darstvo SRS je obvestil vse občine, 
da je treba sm atrati vso SR Slo­
venijo kot območje, ogroženo s 
slinavko in parkljevko. Zato je bi­
lo potrebno ukrepati v smislu do­
ločil 37. člena temeljnega zakona 
o ukrepih za pospeševanje živino­
reje in o zdravstvenem varstvu 
živine. Po določilu 3. odstavka 45. 
člena istega zakona je posestnik 
živine dolžan plačati stroške za 
preventivno cepljenje, kot tudi vse 
druge stroške za izvajanje odre­
jenih ukrepov. Odredba je s tem 
utemeljena.

Številka: 322-27/68 
Datum: 14. 11. 1968.

Načelnik oddelka za 
gospodarsko upravne 

zadeve: 
MARJAN VIZJAK* 

dipl. ve t, l . r .



vsak četrtek

ZA MLADE 
PO SRCU

DOMAČI
BRANDY

H

131
Z < -  01
c * 5  P!
0  j f  0  
—  S t .  0 |

BlalsIalalaBBI 
BI 
01

O
oo

N< N
>

-H “Dm r* ...
— 71 rrj Ž  r» _ _

fin S SSsg 0
S 5 ž ! - 0

O jn z  m  fnl
>  ro c/> 2  0/5 fnlw r  3  »  m Ul
m >  O  O m  r= i

g 5 g z  p”
o i S 01
O  I m  -TJ —  r a

>  s  C  z<- <- 113 >
>  ^  2  w
C <E2  N

B I
BIcn O m "J

m " •  —  r a

m n  O

laliallaKtanalEiIEl

V

Najboljša igrača: HRANILNIK!
Že otroci naj se mimogrede nauče varčevati in v igri 
bodo spoznavali življenjsko resnico: zrno do zrna po­
gača, kamen do kamna palača! Tudi vi lahko dobite 
hranilnik za svojega otroka pri

Dolenjski banki in hranilnici

v NOVEM MESTU in njenih poslovnih enotah

v KRŠKEM, TREBNJEM ali METLIKI!

NE POZABITE:

Dolenjska banka in hranilnica v Novem mestu je lani avgusta 
z v i š a l a  obrestne mere: za navadne vloge na 6,50%, za veza­
ne vloge do 8%! —  in ne pozabite tudi na ugodne obresti za 
sredstva na deviznih računih občanov, za katera plačuje banka 
od 4-6 odstotkov v devizah, razen tega pa dodatno še od 1,5 do 
2,5 odstotka v dinarjih!


